Ita Domini ad requisitionem Baltasar. Knors zu Miersburg/  
 Mense Aug. Anno 1629. (Verba sent. So verbleibets bey sol-  
 cher Ehestiftung bishlch / und es ist dieselbe der Ehemann durch  
 ein Testament oder andern legitimen Willen seines Gesellen auf-  
 zuheben und zu ändern nicht besugt/ ic.)

#### DEFINIT. XII.

*Pater obligatur ex pactis dotalibus filio, qui ipso con-  
 sentiente Uxorem duxit.*

- 1 Pater, filio uxore ducente, donationem propter  
 nuptias, promittens in tabulis dotalibus, omnino  
 obstringitur, cum & sola promissio à patre facta intui-

tu futuri matrimonii de filio ex æquâ portione institu-  
 endo patrem obliget ex Novell. Leon. 19. Anton. Fab.  
 in Codic. lib. 5. tit. 9. defin. 7. num. 4. † Quid autem 2  
 si parentis nibil expressè promiserit, filio tamen uxorem  
 ducenti, pacta dotalia contrahenti consenserit? † Non 3  
 minus tunc patrem obligari ad præstanta in tabulis do-  
 talibus promissa, recte arbitratur Wesenb. in supplem.  
 Schneidew. §. Si igitur. 1. Inst. quod cum eo, qui in ali-  
 en. potest. est num. 6. † Si scilicet filius ex inopia ipse 4  
 promissam propter nuptias donationem præstare ne-  
 queat; Nam si haberet facultates, dubitandum non es-  
 set, quin ex iis prius satisficeri mulieri oporteat, in eo-  
 que saltem patri subveniri, † ut non nisi in subsidium 5  
 teneretur, quia patris obligatio subsidiaria est & quasi  
 fidejussoria, l. si cum dote. 21. §. transgrediamur. 12.  
 ubi Dd ff. solut. matrim. † Vix enim mariti patrē 6  
 recusare potest, posteaquam matrimonio consensit, ut  
 eas omnes obligationes in se suscipiat, quā ex causā  
 matrimonii pendent, arg. l. i. C. de filiis fam. & quām.  
 pro iis pat. ten. & §. si igitur i. Inst. quod cum eo, qui in  
 alien. potest. est. Anton. Fab. in Codic. l. 5. tit. 16. defin.  
 9. num. 10. † Alioquin sānē videretur decēpta mulier, 7  
 quam credibile est non aliter filios familiās nupturam  
 fuisse, quām mariti facultates & patrimonium intuita-  
 esset, dict. l. 22. §. transgrediamur 12. ff. solut. matrim.  
 & arg. l. hinc queritur. 19. §. 1. l. & ancillarum. 27. §.  
 ult. ff. de pecul. † Nec quicquam habet mariti parentis, 8  
 quod de pacto & promissione filii conqueratur, qvum  
 filio uxorem ducenti non minus donationem propter  
 nuptias assignare, quām filiam dōtare teneatur, l. ult.  
 C. de dot. promiss. Bart. & Dd. in d. l. 22. §. transgredia-  
 mur. 12. ff. solut. matrim. Hartm. Pst. obs. 160. num. 2.  
 Octav. Cacher. decis. 44. Bald. in tract. de dot. priv. 17.  
 in tantum, † ut filius implorando officium judicis, do-  
 nationem propter nuptias à patre petere queat, Bald.  
 dict. loc. † modo in honestam non duxerit uxorem l. non 10  
 tantum. 3. §. si emancipatus. 5. ff. de bon. poss. contr. ab  
 Hart. Pst. dict. obs. 160. n. 8.